Secūdo sui mānietus a gr̄a:  
 qz sp̄s sc̄tus rotūz cū fecit mān  
 ietū. Tertio mānietus a lōga ex  
 per̄tia: qz expt̄ ē n̄ras misias p

**T** longa tpa. Et p̄ sc̄s.  
 Tertū dī rē. Cōfirmat  
 eius misericordia tripti  
 ci signo. In q̄bitis relū

et eius diuinitas.

C<sup>o</sup>limum. d<sup>i</sup> supportatio.

C<sup>o</sup>secundum. d<sup>i</sup> uocatio.

C<sup>o</sup>tertium. d<sup>i</sup> oblatio.

C<sup>o</sup>primū dicitur q̄. Suppor-  
ni deus peccatores qui post pec-  
cata debent puniri. An forte pu-  
tamus: q̄ sibi peccata non disp̄i-  
cent? Aut quis: inhiustus: aut quia  
ignorat illa? Absit vt dicamus de  
deo hoc. Cur autē d<sup>i</sup>simulat ni-  
si q̄ languet antoī e<sup>o</sup>:. Petri. 3.  
Deus patienter agit nolens ali-  
quos perire: sed omnes ad peni-  
tentiam reuertit. Q̄ clementia diui-  
na. C<sup>o</sup>secundū dicitur q̄. Glo-  
cat nos ad ip̄m: vt nostri misere-  
tur. Quid fuit sacre scripture?  
Quid sane: oꝝ exempla? Quid  
p̄cepta legis? Omnia equidem  
ista sunt clamores ad aures pecca-  
torum fortiter sonantes: & vltima  
te audiat vox x̄pi in cruce: sitio.  
Bernar. Ascendit in altum cru-  
cis: vt ab omnibus videretur:  
vix magna clamant: vt ab om-  
nibus audiretur: clamori sacher-  
mas addidit: vt homo et cōpate-  
reut. Ille. C<sup>o</sup>tertium signū q̄.  
Pro salute peccatoꝝ obrulit de-  
filiū suū: qui incarnatus mor-  
uus est pro nobis. Apoc. 1. Di-  
legit nos & lauit nos a peccatis  
nostris in sanguine suo. Offert de  
capite suo sp̄i s̄o coronato. de sa-  
cle pla alapis dure p̄cussa. de ma-  
nibus & pedibus clavis in cruce  
confixis: de toto corpore ad co-  
lumnā crudeliter flagellato. &  
de latere suo lancea aperto & vul-

nerato. Sicut enim in cruce. Q̄  
anima mia. te saluar vobis. Quid  
dauid: acab. latronē. publicanū.  
petrū. centurionē. longinū salua-  
ui. Q̄ amplissima misericordia  
dei. Q̄ largissima charitas sum-  
mi creatoris: que tāta est: vt si va-  
ret homo viator secū ferēs pec-  
cata omnia que diaboli commisē-  
runt. & omnes homines qui in iu-  
dicio dānabunt. in iūo quot sunt  
in celo stelle & in mari aque gur-  
te. in nauore frōdes. & in pratis  
illa: & de illis penitentiam face-  
ret: ac humili mente deum exora-  
ret pro venia: semper audiretur  
benigne. Q̄ peccator negligens.  
Q̄ peccator o v̄duratissime disti-  
pe vincula colligatiois. Agnosce  
blandicentem tibi dominum: qui  
tolens quotiens reuerteris: pa-  
rans est tibi indulgentiam di-  
largiri.

C<sup>o</sup>feris secūda hebdomade san-  
cte. De inuidia.

**S**ciebat enī p̄  
satus q̄ p̄pter inuidias  
tradidissent eum. Ma-  
thel. 25. C<sup>o</sup>curia sa diligētia. stu-  
dio. e v̄ḡ lauita: quā debe hane-  
re et boni predicatoris & pater s̄i  
ritualis erga filios suos spiriua-  
les. ista potissima est vt peccato-  
rem eduertat & extra vicia dedu-  
cat: vt saluet in eterna vita. Ma-  
48. Annūcia populo meo scelero  
Y ii

## De hebdomade sancte

eorum. Idem, 60, t. Super mo-  
 rem excellens ascendere qui euā-  
 gelizans syon. Exalta in fortitudi-  
 ne vocat tuam qui euāgelizans  
 hierusalem, Exalta noli timere.  
 Et. i. Th. 4. Argue increpa. ob-  
 scera. in omni patientia et doctri-  
 na. Inter omnia peccata mortalia  
 maxime est peccatum inuidie: quod ha-  
 bet aimum domino diaboli sub-  
 nuttere. Cui Th. in quolibet. 7.  
 q. 7. Peccatum inuidie est viti-  
 um diabolicum. et hominum dan-  
 natorum. Primo diabolicum. Quia  
 demum est inuidiosus. Sapientie. i.  
 Inuidia diaboli mors intravit in  
 mundum. Tertio hominum dan-  
 natorum. Quia damnatis velle  
 omnes damnari. Nec est illa sera  
 pestifera que totum mundum de-  
 struit. que principatum in omni-  
 bus ponit. que iter religiosos ac  
 dominos rem potales lites discor-  
 diaque diffeminat. Unde Banteo  
 in. 14. purgatorij. Introduce que-  
 dam scripturam accusantem de hac  
 inuidia.  
 Et si sanguis noster de inuidia si-  
 riarso.  
 Et se veduto hauesse homo. far-  
 si lieto.  
 Quid me hauesse di li uore spso.  
 Et hac iudei et scribe morti. chri-  
 stum morti radiderunt. Scie-  
 bat enim sc. De qua et nos tria  
 in presentiarum videbimus ad  
 propositum nostrum.  
 Inuidia est dolor aliene felicitatis.  
 Exēpli gra. Beartifice: g alteri i-  
 uidet. et haud. Pro maiorē decla-

ratione nota s; Th. 22. q. 36. ar. 4.  
 2. Alex. i. 2. vo. sicut. q dolor aut  
 tristitia de alienis bonis: pot con-  
 gere tribus modis. Primo ex  
 timore proprio. Inquāntz qd do-  
 let de bono alteri: qz ex eo time-  
 tur nocamētur sibi vel alijs iniu-  
 ste. Talis tristitia q est effectus timo-  
 ris: nō ē peccat. Cui Greg. 22. mo-  
 rat. Euenire plerūqz solet. ut nō  
 amissa charitate et inimici nos rui-  
 na letificet: et rursus ei glorie si-  
 ne inuidia culpa cōtristet. cū et ru-  
 ente eo quosdā bñ cri gi credimur:  
 et illo p̄ficiēte plerosqz iunisse op-  
 pūmi formidamus. Ille. Unde  
 Ego. 16. Maria soro: Moysi vi-  
 des pharaonē submersū in mari:  
 cū filii s; israel cecluerūt dño. d.  
 Canem dño gloriose eni; sc. qz  
 populū captiuū tenebat. Et. i.  
 Mach. 2. Malathias videns re-  
 gē Amhiocū velle trāsferre ritū  
 iudeoz ad ritū gentiliū: voluit d  
 eius p̄perire pp malū sibi et po-  
 pulo inimicis. Peterea. i.  
 Re. 13. gloriabat David de mor-  
 te philistinoz: qui mala faciebant  
 populo israel. Et Judith. 9. po-  
 pulus israel letatus est in morte  
 Holoseris. Unde verificatur si-  
 lud qd dicit in ps. Letabit iustus  
 cū viderit vniuersā. Et quoad h  
 letandus est in monte Tharchi. et do-  
 ledus est d elus p̄perire: qz est  
 cōtra ecclesiam. Et de peccatori-  
 bus dolendus est. Cui David. Cō-  
 uertantur peccatores sc. Alibi.  
 Deleant d li viuentiū sc. Pre-  
 terea: de illo g tecū ligat: te uita

mit a toto. Quando ergo vides peccato: e aliquē diuine q i bono prosperat: dolere potes sine peccato: quia inuincere pot malū z ubi z populo. Et vsurarius, eō cūbinarius. in rarrator. Secōdo potest quis trahari de bonis pximi. nō in quāu pxim' habet hoc vel illud bonū: s; quia desit sibi. Et hic pprie dicit zelus sū philosophis. i. eth. aut emulatio. Et si emulatio ista est circa bona hōe naturalia ē laudabilis. Unde apostolus prius Cor. 14. Emulamini spiritibus. Et. 2. Cor. ij. Emulor: emi vos dei emulatione. Glo. sa. i. In uideo quibusdā ex vobis sed inuidia q est scis dny veū. Cōsi derabat emi apostolus in aliquib' esse aliquas pfectiones z cōditiones: que forte nō ita erant in apostolo: licet simpliciter eē illis pfectionis: vt dicit Malcol'. z illis emulabatur: cupiēs pfectione: Isto modo hec inuidia est bona: in nō ne cessaria. De q' Hier. ad Athletaz de institutione filie. Habeat socias cū qbus adiscat: qbus inuideat quartū laudibus mordeat. Præterea i verbo Socias. Et sicut bona societas ē cū bono z multoz, ha mala oīum multoz. Et. 28. q. i. Sepe maloz cōsilia eī bonos corūpūt. Habeat socios: cū quibus nō dicat verba ociosa. Et vt dicit apł. i. Corin. 16. Corūpēt bonos mores colloca mala. Habeat socios: cū qbus iter in domo sua. non eat ad choreas. Hiero. Non credam viro dicenti mihi

se ille sit euasisse ab huiusmodi sp: ctaculis. Tertio mō: trahatur z bono alienis. Inq̄tum ipse excedit ipsum in bōis dolet. cruciat. Hec pprie dicitur inuidia. Quia dolet inuidus de quibus gaudere debet. s. de bono pximi. Amicus gaudet bonis amici sui. In 9. eth. Amic' se d; h're ad amicū suū: sic ad seips. Et vt hūi Theolog' sūer oī bōa exteriora: magi nū bonū ē aicere. Et vt dicit phō 8. eth. Nullus eligeret viuere: si ne amicis. cū hōis reliqua bona. Idem. Nō soliam ius aut deus ē aut bestia. Inuidus autē est inimicus huius amici se. Et neminez vult eē b'iam dicitis: nisi ipse. Non vult societatem. Contra dicit Math. 22. Diliges pximū tuum: sic teipsū. Et inuide nota qd dicit. Sic teipm. Questo vult la charita de dno. 3d' apostol' Ro. 13. Non in conuentione z emulatione. s. inuidie cōuersamini. Et 1. Cor: 13. Charitas non emulat i. non inuidet: sed gaudet de bonis pximi. Ad Gal. 6. Nō efficiamur inanis glorie cupidi: inuidez inuidentes. Par inuidia est pctm mortale. q' est proximo inuidia: cum sit contra charitatē. Tales cōmmitter sunt persecutosi in sua conuersione: z prodicio: es. Et Prover. 23. Ne comedas eum bonine inuido: z ne desideres ei bas ill'. Eūde z bibe dicit tibi z mēs eius non est rectū. Et quot s' mortul morte violēta. Et quot toxicari. Sz dubitū qritur. Et cū

## Hebdomade sancte

homo possit esse sine inuidia: Ne  
spondeo q̄ non. Sed si vis esse  
sine illa facta est in poltrōe. vno  
homo da poco. Quia sola miseria  
carer inuidia. Congratulor:  
quando persequor: qui est signū  
virtutis: Et inde patet c̄.

**S**ecundum dicitur c̄.  
Tres sūt malignitates  
hui⁹ male bestie inuide.  
Prima. est deo con-  
trariaria.

Sec̄da. est diabolo assimilatiua.

Tertia. est nemini parciua.

Prima est c̄. Ault. Dio. 4.º.

de diuinit. no. q̄ bonū est sui ipsi

us diffusiuū: vt pz de sole c̄. Ad

ppositū. Deus est s̄ma bonitas.

Plato in Timō. Be⁹ est s̄mū

bonū: supra oēs substantias. oēm q̄

naturā. Et p̄s. xij. Meta. B̄cū

de s̄mis sempiternū ⁊ optimū.

Hanc bonitatē ostēdit assidue in

creatione totius vniuersi. Nō est

inuidus. Plato in Timō. Ab

optimo deo ois inuidia flegata ē:

id est exclusa. Et p̄s p̄. Meta.

Be⁹ enī nō inuidet. In. 2.º. Me

ta. Si inuidi ens nō inuidet. Ad p̄

positus. Inuidus aures nō est sic:

q̄ non est cōmunicatiuus. sed si

bi ipsi vult omnia: ⁊ q̄ alij non

participent secum. Unde est con-

tra deum in hoc. Ault deus il-

lum esse diuitem. honoratum. sa-

mosum. sapientem. Inuidus in

omnibus tristatur. Ideo Socra-

tes p̄s philosophus. Etiam inuidi

in omnibus ciuitatibus duos ocu-

los. ⁊ duas aures haberēt: vt de

omnium felicitate torquerentur.

Tor sunt inuidorum tormenta:

quorū felicitatū gaudia. Ad hoc p̄

positum: refert Aulus Gellius

p̄s. q̄ Demosthenes p̄s ocu-

los sibi eruit. Et assignat tres cau-

se. Prima: q̄ visus ip̄s impedi-

bat a studio literarū. Sec̄da q̄ mu-

lieres sine cupiditate videre nō

poterat. Et legit de isto. Cum

Paris duxisset Helenā in v̄torē

cū eēt inuitatus ille. velamē pone-

bat super oculos suos. ne ip̄s vi-

deret. ⁊ in de decus haberet. Ala-

barba nra. Tertia cā. que ē p̄fect

pat: q̄ cum esset inclinatus ad in-

uidiā hoies felices sine dolo vi-

dere nō poterat. Ita inuidus dū

videt c̄. figurat inuidus p̄ Meli:

qui videre nō poterat lumē lucer-

te. p̄. R. 3.º. Sec̄da maligni-

tas c̄. Nō diabolo assimilatur.

Sap. 2. Inuidia diaboli mors in-

trauit in mundū. Duo sum perā

demons. supbia. ⁊ inuidia. Inui-

tant eū inuidiosus: q̄ demō vidēs

boies creatū ad possidendū beati-

tudinē de qua eiectus ē. inuidēs

huc bono. ex inuidia motus ē vt

illum tentaret: vt sic p̄uenerit do-

no tali. Hoc autem factū quotidie

inter homines: dum tentat assi-

due. inuidiam suggerendo. ⁊ co-

natur dissipare charitatem frater-

nam. Ideo 30. papa. 16. q. 2. c.

Eliso. Dolet enim satis ⁊ crube-

sc̄r charitatem quam in celo ne-

sc̄ant conseruare: homines con-

stantes ex lutea materia tenere in

terra. Unde dicunt doctores. q̄

tanta est demeritis inuidia. q̄ q̄  
 nis ex tentationibus quibus nos  
 infestat angeatur et pena inferni  
 accidentalis. tamen potius illam  
 eligit nos tentando: q̄ illa carere  
 non tentando. Ita inuidia est.  
 qui potius vult aliquo bono ca-  
 rere cum alijs: q̄ ipsum habere  
 communiter cum alijs. Unde in  
 vitio patrum legitur. Benoni  
 interrogatus: si posset ad glori-  
 am redire: qd facere vellet? Re-  
 spondit. Positus vellet esse vna aia.  
 ad infernus descendere: q̄ in celi re-  
 dire. Tam inuisus suis: q̄ nō pos-  
 sum operari bonū. In Cronica  
 archiepi legitur. q̄ in curia cuius-  
 dā dñi: erant duo. Eius inuisus:  
 est avarus. Die quo inuidus pe-  
 rir sibi oculū vnū erit: vt socio  
 duo cruerent. Quam sunt de  
 isto. qui potius voluit vno socio  
 modo affici: vt socius duobus.  
 Unde dicunt doctores. q̄ inuidia  
 est grauius peccatum q̄ auaritia.  
 Ro: q̄ auarus et si non vult dat  
 bona suatū si alius dat de bonis  
 non curat. Inuidus aut nō vult:  
 et vult q̄ ali' habeat. Unde Iste-  
 ro. ad Acellam. Inuidia p̄misi  
 moidat sui. Idem ad Benetria  
 dem virginem. Pro: quid inui-  
 do defectationis prestat inuidia?  
 Et Acula. lib. 2.

La inuidia chel mondo non abā  
 dona.

Et fura la virtū da glintelletto.  
 Et arde cicchamente la persona.  
 Manduca l'alma: et struge il core.  
 Dogni peccato fa qualch diletto.

Inuidia non altro che dolore.  
 Tertia malignitas etc. Hec est  
 illa bestia: que nenitū parit: om-  
 nes offendit. Et Male. lib. 4.  
 Nulla est enim tā modesta felici-  
 tas: que malignitatis dentes vitā  
 re possit. Et Sen. ad Paulinuz.  
 Inimica est semper alicuius profe-  
 ctibus iudicia. Hiero. in Epytha-  
 pho. s. Paulc. Semper virtutes  
 persequitur inuidia. Etenim  
 omnes sancti: emulos habuere.  
 In paradiso quoq̄ serpens fuit.  
 eius inuidia mors introiit in  
 orbem terrarum. Ipse quoq̄ do-  
 minus Iesus xps: celo iudeorum  
 crucifixus est. Ille. Unde repe-  
 rio q̄ offendit quinq̄ genera per-  
 sonarum. Primo offendit pro-  
 pinguos. Gen. 4. Chaym ex in-  
 uidia: Abel sumi fratrem occi-  
 dit. Preterea Gen. 37. Ioseph  
 fuit venditus hismaelicis. 30. ar-  
 gēteis: quia plius a patre cunctis  
 amabatur. Secundo offendit  
 sanctos viros. Dan. 3. Bablonij  
 videntes q̄ tres iuvenes hebrei  
 Ananias. Azarias. Misael. erant  
 in curia regio Nabucodonosor:  
 inuidentes eis. instigarunt re-  
 gem ad statuam faciendam. vt  
 eam non adorantes: mitterentur  
 in fornacem ignis: Quod et fa-  
 ctum est. Sed deo protegente  
 eos: illesi euasere. Preterea  
 Grego. in. lib. 2. dia. Cum Bene-  
 dicti fama volaret in populo. qui  
 dem presbyter Florentinus nomi-  
 ne. maneno prope habitaculus sā-  
 cti viri. in ortum ppe cōuentum

## Hebdomade sancte

conduxit. 7. nudas iuenculas: ut sania fanci viri denigraretur. Sanctus dei: a loco illo discessit. et locus ille corrui. et ipsum presbyterum occidit. Preterea in 4. dia. c. 3. recitat de duobus germanis feruentibus in heremo Eumnis et florentio. Eustius vir literatus assumptus est in abbatem cuiusdam abbacie. Florentius solus remansit. qui rogauit deum daret sibi aliquam societatem. Quil ei vrsium misit. Quē vidēs seruus dei alacriter suscepit. Cul curam commisit de omnibus suis ut in mane duceret ad pascua: in fers rediret. quod et faciebat. Inuidētes autē discipuli Eustij: vrsuz occiderunt. Quis oēs intra paucos dies morbo elephantino occisi sūt.

Tertio offendit pbs. Aristo. cōbussit libros Platonis sui magistri: ut ipse solus ritulū scientie haberet. Herctici impugnaverūt Rigenem: contra multas veritates: ut ponit Hyamo. Cū dicit Isidorus. 6. lib. eibymis. qd sex millia volumina legit in scholis Rigenis a se edito. Quarto offendit doctores. Quisda impugnant Thomā dicētes in multis errasse. et grossū doctores dicunt. Contra tales Innocētius papa. Omnis doctoris sapiētia. pre ceteris excepta canonica: proprietatem habet verborū. modū dicendorū. veritates suā: ita qd nūq̄ qui euz tenuit inueniatur a trānīte vel hatis denisse. et qui euz impugnavit semper fuit de veri-

tate suspectus. Ille. Preterea Grego. papa enimos habuit qui volebant eius opera cōbūrere. Sed Petrus resistit. vidisse se se plus iniquis columbas auri eius loquentem suggerentē qz scribendam. Quinto offendit homines probos. Antipa pater herodis invidiatus fuit: quia magna gessit in bellis pro romano imperio. ac cūctatus est apud imperatorem ab emulis suis. centuz viginti quatuor vicibus se defendit. Tandē coram senatu vna vice extrahi in dumentia propria: eis ostendens vulnera. d. Ego simpli nolo me excusare. Ecce que feci pro vobis et bono resp. Preterea ut dicit Titus Livius. de Catone censo: qui quadragies quatuor vicibus accusatus fuit a quod senatuz ex inuidia: tamen per sese defendebat. Vide Galerium. Tribuna de ingratitude. Scipio maior africanus ex invidia suorum emulorū coactus est sibi ellgere exilium in apulia. Preterea Scipio Emilianus. miserime in carcere cōsumptus est. In invidia.

Preterea Scipio minor. qui Carthaginē velenit: ex invidia in nocte inuērus est mortuus: qz occisus fuit ab emulis suis inuidis. Preterea. Ar. Coriolan⁹ romanus ex invidia bānitus est apud volcos. Preterea Furi⁹ Cailus pp ingratinē libate patrie. exul factus est. Et Socrates pbs sapēntissimus: in dicitur ē carceri ex invidia: et ibi mortu⁹ apud Atheni-